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Terminübersicht in der Stephanusschule 
 
Liebe Eltern! 
 

Zu Ihrer Information geben wir Ihnen die nachstehenden Termine für das Schuljahr 2025 / 
2026 bekannt.  
Beurlaubungen vom Unterricht sind rechtzeitig (eine Woche vorher) schriftlich zu 
beantragen, Beurlaubungen an den Tagen vor den Ferien und nach den Ferien sind 
grundsätzlich nicht möglich. 
 

August 2025 
27.08.25 Mi Unterrichtsbeginn nach den Sommerferien 
28.08.25 Do feierliche Einschulung der 1. Klassen 

 
 

September 2025 
08.09.25 
09.09.25 
10.09.25 
11.09.25 
23.09.25 
25.09.25 

Mo 
Di 
Mi 
Do 
Di 
Do 

Elternabend für die 4. Klassen 
Elternabend für die 3. Klassen 
Elternabend für die 2. Klassen 
Elternabend für die 1. Klassen 
Schulpflegschaftssitzung 
Waldjugendspiele für das 4. Schuljahr 

27.09.25 
 

Sa 
 

Tag der offenen Tür – Schulpflicht für alle SchülerInnen der 
Klassen 1 und 2  

29.09.25 
30.09.25 

Mo 
Di 

unterrichtsfrei – Kollegiumsinterne Fortbildung, OGS geöffnet 
Schulkonferenz 
 

 

Oktober 2025 
07.10.25 bis 
08.10.25 
10.10.25 
 
 
 
 
27.10.25 

Di 
Mi 
Fr 
 
 
 
 
Mo 

Schulzahnärztliche Untersuchung für Jahrgang 1+3 
Schulzahnärztliche Untersuchung für Jahrgang 1+3 
letzter Schultag vor den Herbstferien 
 
13.10.2025 bis 24.10.2025 Herbstferien                                       
Die OGS ist geöffnet (Anmeldung erforderlich). 
 
erster Schultag nach den Herbstferien 

27.10.25 bis Mo Anmeldungen der Schulanfänger für das  
31.10.25 Fr kommende Schuljahr 2025/2026 
im Oktober  Mitgliederversammlung des Fördervereins 
   

 

November 2025 
03.11.25 Mo unterrichtsfrei – Kollegiumsinterne Fortbildung, OGS geöffnet 
11.11.25 Di Martinssingen  
13.11.25 Do Elternsprechzeiten für die Schuljahre 1 – 4, nachmittags 
14.11.25 Fr Elternsprechzeiten für die Schuljahre 1 – 4, nachmittags  
17.11.25 Mo Elternsprechzeiten für die Schuljahre 1 – 4, nachmittags  
18.11.25 Di Elternsprechzeiten für die Schuljahre 1 – 4, nachmittags 
   
28.11.25 Fr Projekttag: Wir schmücken unsere Schule für Weihnachten 
im November Verkehrserziehung mit der Polizei für die 1. Klassen 
im November  Teilnahme am Mathematik-Wettbewerb für die 4. Klassen 
im November Besuch einer Theateraufführung 

 

Dezember 2025 
im Dezember morgendliches Adventssingen  
19.12.25 Fr letzter Schultag vor den Ferien 
22.12.25 Mo die OGS ist geöffnet (Anmeldung erforderlich) 

 
  20.12.2025 bis 06.01.2026 Weihnachtsferien 

Die Offene Ganztagsschule (OGS) ist vom 23.12.2025 bis 04.01.2026 geschlossen. 
Vom 05.01.2026 bis 06.01.2026 ist sie wieder geöffnet (Anmeldung erforderlich). 

http://www.paderborn.de/stephanusschule
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Januar 2026 
07.01.26 Mi erster Schultag nach den Weihnachtsferien 
Im Januar  OGS Mitgliederversammlung 15.30 Uhr 

 

Februar 2026 
04.02.26 Mi Zeugnisausgabe für die 3. Schuljahre 

Elternsprechzeiten für die 4. Schuljahre, nachmittags 
05.02.26 Do offene Elternsprechzeiten für die 3. Schuljahre und  

Elternsprechzeiten für die 4. Schuljahre, nachmittags 
06.02.26 Fr Zeugnisausgabe für die 4. Schuljahre 

Unterrichtsschluss 10.45 Uhr für alle Klassen 
12.02.26 Do Karnevalsfeier 
13.02.26 Fr unterrichtsfrei – Ausgleichstag Tag.d.o. Tür, OGS geöffnet 
16.02.26 Mo unterrichtsfrei – 1. beweglicher Ferientag, OGS geöffnet 
17.02.26 
18.02.26 –  
20.02.26 

Di 
Mi- 
Fr 

unterrichtsfrei – Kollegiumsinterne Fortbildung, OGS geöffnet 
Projekttage Lesen 
 

 

März 2026 
27.03.2026 Fr letzter Schultag vor den Osterferien 

30.03.2026 bis 10.04.2026 Osterferien 
Die OGS ist geöffnet (Anmeldung erforderlich). 

 
April 2026 
13.04.26 
13.04.26 
23.04.26 

 
 
Mo 
Mo 
Do 

 
 
erster Schultag nach den Osterferien 
Beginn Radfahrausbildung Jahrgang 4 
Schülersprechtag für alle Klassen, kein Unterricht 

23.04.26 Do Elternsprechzeiten für die Schuljahre 1 – 3, nachmittags  
24.04.26 Fr Elternsprechzeiten für die Schuljahre 1 – 3, nachmittags 
27.04.26 Mo Elternsprechzeiten für die Schuljahre 1 – 3, nachmittags 
28.04.26 
28.04.26 

Di 
Di 

Elternsprechzeiten für die Schuljahre 1 – 3, nachmittags 
Schulpflegschaftssitzung 

 
 

Mai 2026 
 im Mai     Vergleichsarbeiten im 3. Schuljahr  
05.05.26 
12.05.26 
14.05.26 
15.05.26 
25.05.26 
26.05.26 
27.05.26 bis 
29.05.26 

Di 
Di 
Do 
Fr 
Mo 
Di 
Mi 
Fr 

Schulkonferenz 
Radführpüfung 
Christi Himmelfahrt – Feiertag 
unterrichtsfrei – 2. beweglicher Ferientag – OGS geschlossen 
Pfingstmontag – Feiertag 
Pfingstdienstag – Ferientag – OGS geöffnet 
Projekttage Schule ohne Rassismus, Schule mit Courage 
 

 

Juni 2026 
04.06.26 
05.06.26 

Do 
Fr 

Fronleichnam – Feiertag 
unterrichtsfrei – 3. beweglicher Ferientag – OGS geöffnet 
 

 

Juli 2026 
06.07.26- 
10.07.26 

Mo- 
Fr 

Zirkusprojekt 

14.07.26 
15.07.26 
16.07.26 
17.07.26 
 

Di 
Mi 
Do 
Fr 
 

Zeugnisausgabe für das 1. bis 3. Schuljahr   
offene Elternsprechzeiten, nachmittags 
Abschlussgottesdienst 
Zeugnisausgabe für das 4. Schuljahr,  
letzter Schultag vor den Sommerferien Unterrichtsschluss 10.45 
Uhr für alle Klassen 

 

  20.07.2026 bis 01.09.2026 Sommerferien 
Die Offene Ganztagsschule (OGS) ist vom 20.07.2026 bis 09.08.2026 geschlossen.  
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